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2025/01/14/W/1               Warszawa, 14 stycznia 2025 r. 

 

Barbara Nowacka 
Ministra Edukacji i Nauki 
 

Szanowna Pani Ministro, 

wobec pojawiających się w przestrzeni publicznej niepokojących informacji dot. 
przedmiotu edukacja zdrowotna zwracamy się z apelem o nieuleganie presji 
niektórych środowisk i włączenie edukacji zdrowotnej, jako obowiązkowego 
przedmiotu nauczania w szkołach.  

Wprowadzenie edukacji zdrowotnej wynika z potrzeby wyposażenia młodych 
Polek i Polaków w wiedzę i kompetencje, które w przyszłości będą wpływały na 
wybory i decyzje podejmowane w zakresie zdrowia i będą kluczowym narzędziem 
w walce z epidemią chorób cywilizacyjnych, w tym nowotworów, oraz                         
w budowaniu świadomości na temat profilaktyki i zdrowego stylu życia. Wyłącznie 
systemowe podejście, obejmujące młode pokolenie, pozwoli na rzeczywistą 
poprawę stanu zdrowia przyszłych pokoleń. 

Brak edukacji i niskie kompetencje zdrowotne skutkują obecnie m.in. bardzo 
niskim wskaźnikiem wyszczepialności przeciw nowotworom HPV-zależnym,  
jednym z najniższych wśród krajów Unii Europejskiej wskaźników udziału                          
w badaniach wczesnego wykrycia nowotworów czy też epidemią otyłości wśród 
dzieci, której skutkiem będzie dalszy wzrost zapadalności na wiele chorób, w tym 
nowotworowych.  Musimy dołożyć wszelkich starań, aby odwrócić te niepokojące 
trendy. 

Wobec tak poważnych wyzwań niedopuszczalna jest narracja  przedstawiająca 
edukację zdrowotną jako przedmiot ideologiczny. Podstawa programowa 
zakłada wykorzystanie aktualnej wiedzy opartej na dowodach naukowych oraz 
doświadczeniach innych państw. 

W ramach działań na rzecz wdrożenia edukacji  zdrowotnej dzieci i młodzieży 
Onkofundacja Alivia wielokrotnie apelowała o wprowadzenie lekcji o zdrowiu, jako 
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obowiązkowego elementu programu nauczania. W styczniu 2024 roku wspólnie              
z ponad 30 organizacjami pacjenckimi wystosowaliśmy apel do Ministry Edukacji 
oraz Ministry Zdrowia wzywający do podjęcia pilnych decyzji w tej sprawie.              
Z zadowoleniem przyjęliśmy informacje o pozytywnej odpowiedzi na nasze 
postulaty.    

W ostatnich dniach z ogromnym niepokojem obserwujemy doniesienia                         
o możliwości wprowadzenia edukacji zdrowotnej jedynie jako przedmiotu 
fakultatywnego. Apelujemy o podjęcie finalnej decyzji w duchu 
odpowiedzialności za zdrowie Polek i Polaków. Niezależnie od opcji politycznych 
oraz kalendarza wyborczego troska o zdrowie przyszłych pokoleń powinna 
pozostać priorytetem każdego rządu. 

Deklarujemy otwartość na współpracę w celu wypracowania efektywnych 
rozwiązań, które pozwolą na skuteczne wdrożenie edukacji zdrowotnej do 
programu szkolnego. 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

 
Bartosz Poliński   Joanna Frątczak-Kazana  
Prezes Zarządu    Wicedyrektorka Onkofundacji Alivia 

 
 
Do wiadomości: 

1. Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów 
2. Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Obrony Narodowej 
3. Izabela Leszczyna, Minister Zdrowia 
4. Bartłomiej Chmielowiec, Rzecznik Praw Pacjenta 
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